

**Fakultní Thomayerova nemocnice**

Vídeňská 800

Praha 4 – Krč, 140 59

*datovou schránkou*

V Praze dne 21.1.2025

Věc: **Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Žadatel:

Vážení,

v souladu s mým ústavním právem zakotveným v čl. 17 Listiny základních práv a svobod (úst. zákon č. 2/1993 Sb., ve znění pozdějších předpisů), jež je rozvedeno zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovoluji zdvořile požádat o následující informace:

- Využíváte jakožto zdravotnické zařízení služeb domácí péče?
- Je alternativa domácí péče Vašimi pacienty žádaná, případně z jakého důvodu?
- Jaké jsou finanční náklady Vašeho zdravotnického zařízení na péči o jednoho pacienta na lůžku denně?
- Je pro Vás případné využití služeb domácí péče úlevou, co se týče vynaložených financí na péči o Vaše pacienty či úlevou pro personální nebo lůžkovou kapacitu?
- Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta z kapacitních důvodů přijmout k dalšímu ošetřování, a ten tak musí zůstat na lůžku ve Vašem zdravotnickém zařízení?
- Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta přijmout z důvodu, že nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou, u které je příslušný pacient veden?
- Stává se, případně jak často, že Váš pacient nemůže využít služeb domácí péče, neboť oslovená domácí péče nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou pacienta a ten si tak úhradu služeb domácí péče v celém rozsahu (bez doplatku či plné úhrady služeb pojišťovnou) nemůže dovolit, přičemž tedy musí zůstat na lůžku déle, byť by nemusel?

Velmi Vám děkuji za Vaši vstřícnost a zodpovězení výše uvedených dotazů.

S úctou

XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE  
21.1.2025

NAŠE ZNAČKA  
XXXXXX

VYŘIZUJE/LINKA  
XXXXXXX

DATUM  
30. 1. 2025

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Thomayerova nemocnice obdržela Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací, na které Vám poskytneme následující odpovědi:

**1. Využíváte jakožto zdravotnické zařízení služeb domácí péče?**

Využíváme služeb domácí zdravotní péče prostřednictvím agentur domácí zdravotní péče. V roce 2024 bylo propuštěno se zajištěnou agenturou domácí zdravotní péče celkem 687 pacientů.

**2. Je alternativa domácí péče Vašimi pacienty žádaná, případně z jakého důvodu?**

Služba domácí zdravotní péče je pacienty zpravidla žádaná. Po propuštění do domácí péče se pacienti cítí jistěji, když mají zajištěnou odbornou péči o svůj zdravotní stav (zajištění převazů, kontroly zdravotního stavu, ošetrovatelská rehabilitace, apod).

**3. Jaké jsou finanční náklady Vašeho zdravotnického zařízení na péči o jednoho pacienta na lůžku denně?**

Výše finančních nákladů na péči o jednoho pacienta na lůžku denně se liší dle oddělení/kliniky. Průměrná výše nákladů je na standardním lůžku je cca 7.000,- až 8.500,- Kč/den, na lůžku JIP cca 17.000,- Kč/den, a na anesteziologicko-resuscitačním lůžku 53.500,- Kč/den.

**4. Je pro Vás případné využití služeb domácí péče úlevou, co se týče vynaložených financí na péči o Vaše pacienty či úlevou pro personální nebo lůžkovou kapacitu?**

Obecně je tento systém péče určitě přínosný hlavně pro pacienta, který díky domácí péči může svoji rekonvalescenci absolvovat ve svém známém prostředí. Z hlediska čerpání prostředků z veřejného zdravotního pojištění jistě ve vybraných případech dochází k úspoře nákladů na péči. Vždy však záleží na celkovém zdravotním stavu pacienta.

**5. Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta z kapacitních důvodů přijmout k dalšímu ošetřování, a ten tak musí zůstat na lůžku ve Vašem zdravotnickém zařízení?**

Vždy se podaří zajistit službu domácí zdravotní péče.

**6. Stává se, případně jak často, že Vámi oslovená domácí péče nemůže Vašeho pacienta přijmout z důvodu, že nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou, u které je příslušný pacient veden?**

Obracíme se vždy na agentury domácí zdravotní péče, které mají uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou pacienta. Existují však agentury, které bychom rádi oslovili a předali jim pacienta do péče (vzhledem k dobrým zkušenostem a dobré zpětné vazbě od pacientů), avšak nemají smluvní vztah s některými pojišťovnami.

**7. Stává se, případně jak často, že Váš pacient nemůže využít služeb domácí péče, neboť oslovená domácí péče nemá uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou pacienta a ten si tak úhradu služeb domácí péče v celém rozsahu (bez doplatku či jiné úhrady služeb pojišťovnou) nemůže dovolit, přičemž tedy musí zůstat na lůžku déle, byť by nemusel?**

Domácí zdravotní péče pro pacienta vždy zajištěna. Oslovujeme vždy agentury, u kterých víme, že mají uzavřený smluvní vztah s pojišťovnou pacienta. Problém nastává pouze u pacientů, kteří mají komerční pojištění. V tomto případě domácí zdravotní péči nemůžeme zajistit.

S pozdravem

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Vedoucí právního oddělení  
Fakultní Thomayerova nemocnice

